Haltemagnete
M
A
G
N
ET
EE

- senkrechtem „Abriß“ bei vollflächiger Auflage des Magneten
- Werkstücken aus Stahl mit wenig Kohlenstoff und einer Mindestdicke von 10 mm
Haltemagnete - Haftkräfte
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
6
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d h g
GN 50.1-HF-10 10 +0.1/-0.1 4,5 +0.2/-0.1 4 2
GN 50.1-HF-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 10 3
GN 50.1-HF-16 16 +0.1/-0.1 4.5  +0.2/-0.1 18 5
GN 50.1-HF-20 20 +0.1/-0.1 6  +0.2/-0.1 30 10
GN 50.1-HF-25 25 +0.1/-0.1 7  +0.3/-0.1 40 18
GN 50.1-HF-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 80 29
GN 50.1-HF-40 40 +0.2/-0.1 8 +0.4/-0.1 125 55
GN 50.1-HF-50 50 +0.2/-0.1 10 +0.5/-0.1 220 102
GN 50.1-HF-63 63 +0.3/-0.1 14 +0.5/-0.1 350 226
GN 50.1-HF-80 80 +0.5/-0.1 18 +0.5/-0.1 600 468
GN 50.1-HF-100 100 +0.5/-0.1 22 +0.5/-0.1 900 915
GN 50.1-HF-125 125 +0.5/-0.1 26 +0.5/-0.1 1300 1680
GN 50.1-SC-6 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 5 1
GN 50.1-SC-8 8 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 11 2
GN 50.1-SC-10 10 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 20 3
GN 50.1-SC-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 40 4
GN 50.1-SC-16 16 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 60 7
GN 50.1-SC-20 20 +0.1/-0.1 6 +0.1/-0.1 90 14
GN 50.1-SC-25 25 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 150 26
GN 50.1-SC-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 220 42
GN 50.1-ND-6 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 5 1
GN 50.1-ND-8 8 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 13 2
GN 50.1-ND-10 10 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 25 2.5
GN 50.1-ND-13 13 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 60 4
GN 50.1-ND-16 16 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 95 6
GN 50.1-ND-20 20 +0.1/-0.1 6 +0.1/-0.1 140 14
GN 50.1-ND-25 25 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 200 25
GN 50.1-ND-32 32 +0.1/-0.1 7 +0.2/-0.2 350 41
Haftfläche
Ansicht auf
Stahlgehäuse Kunststoffring
Magnet

Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Haltemagnete
GN 50.1
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
7
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 h Länge l g
GN 50.3-HF-10 10 +0.1/-0.1 M3 4.5 +0.2/-0.1 7 4 2
GN 50.3-HF-13 13 +0.1/-0.1 M3 4.5 +0.2/-0.1 7 10 3
GN 50.3-HF-16 16 +0.1/-0.1 M3 4.5 +0.2/-0.1 7 18 5
GN 50.3-HF-20 20 +0.1/-0.1 M3 6 +0.2/-0.1 7 30 10
GN 50.3-HF-25 25 +0.1/-0.1 M4 7 +0.3/-0.1 8 40 19
GN 50.3-HF-32 32 +0.1/-0.1 M4 7 +0.3/-0.1 8 80 30
GN 50.3-HF-47 47 +0.2/-0.1 M6 9 +0.5/-0.1 8 80 85
GN 50.3-HF-63 63 +0.3/-0.1 M6 14 +0.5/-0.1 15 350 233
GN 50.3-ND-10 10 +0.1/-0.1 M4 4.5 +0.1/-0.1 8 25 3
GN 50.3-ND-13 13 +0.1/-0.1 M5 4.5 +0.1/-0.1 8 60 5
GN 50.3-ND-16 16 +0.1/-0.1 M6 4.5 +0.1/-0.1 8 95 5
GN 50.3-ND-20 20 +0.1/-0.1 M6 6 +0.1/-0.1 10 140 15
GN 50.3-ND-25 25 +0.1/-0.1 M6 7 +0.1/-0.1 10 200 27
GN 50.3-ND-32 32 +0.1/-0.1 M6 7 +0.1/-0.1 10 350 42
Haltemagnete
GN 50.3
Ausführung•
Scheibenform, mit Gewindezapfen
Gehäuse / Gewindestift Stahl, verzinkt
Magnetwerkstoffe:
Hartferrit HF, temperaturbeständig bis 200 °C
NdFeB ND Neodym, Eisen, Bor, temperaturbeständig bis 80 °C
Hinweis•
Bei Haltemagneten GN 50.3 handelt es sich um ein geschirmtes
Magnetsystem.
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
8
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 h Länge l t g
GN 50.2-HF-10 10 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 4 3
GN 50.2-HF-13 13 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 10 4
GN 50.2-HF-16 16 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.2/-0.1 7 5 18 6
GN 50.2-HF-20 20 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 6 +0.2/-0.1 7 5 30 11
GN 50.2-HF-25 25 +0.1/-0.1 M4 8 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 8 7 40 20
GN 50.2-HF-32 32 +0.1/-0.1 M4 8 +0.1/-0.1 7 +0.3/-0.1 8 7 80 31
GN 50.2-HF-40 40 +0.2/-0.1 M5 10 +0.1/-0.1 8 +0.4/-0.1 10 9 125 59
GN 50.2-HF-50 50 +0.2/-0.1 M6 12 +0.1/-0.1 10 +0.5/-0.1 12 11 220 111
GN 50.2-HF-63 63 +0.3/-0.1 M8 15 +0.1/-0.1 14 +0.5/-0.1 16 14 350 242
GN 50.2-HF-80 80 +0.5/-0.1 M10 20 +0.1/-0.1 18 +0.5/-0.1 16 15 600 500
GN 50.2-HF-100 100 +0.5/-0.1 M12 22 +0.1/-0.1 22 +0.5/-0.1 21 18 900 948
GN 50.2-HF-125 125 +0.5/-0.1 M14 25 +0.1/-0.1 26 +0.5/-0.1 24 20 1300 1732
GN 50.2-SC-6 6 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 5 2
GN 50.2-SC-8 8 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 11 3
GN 50.2-SC-10 10 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 20 4
GN 50.2-SC-13 13 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 40 6
GN 50.2-SC-16 16 +0.1/-0.1 M4 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 60 8
GN 50.2-SC-20 20 +0.1/-0.1 M4 8 +0.2/-0.2 6 +0.1/-0.1 7 7 90 16
GN 50.2-SC-25 25 +0.1/-0.1 M4 8 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 7 7 150 28
GN 50.2-SC-32 32 +0.1/-0.1 M5 10 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 8.5 8 220 47
GN 50.2-ND-6 6 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 5 2
GN 50.2-ND-8 8 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 13 3
GN 50.2-ND-10 10 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 25 4
GN 50.2-ND-13 13 +0.1/-0.1 M3 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 60 5
GN 50.2-ND-16 16 +0.1/-0.1 M4 6 +0.1/-0.1 4.5 +0.1/-0.1 7 6 95 7
GN 50.2-ND-20 20 +0.1/-0.1 M4 8 +0.2/-0.2 6 +0.1/-0.1 7 7 140 16
GN 50.2-ND-25 25 +0.1/-0.1 M4 8 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 7 7 200 27
GN 50.2-ND-32 32 +0.1/-0.1 M5 10 +0.2/-0.2 7 +0.2/-0.2 8.5 8 350 45
Haltemagnete
GN 50.2
Ausführung•
Scheibenform, mit Innengewinde

Bei Haltemagneten GN 50.2 handelt es sich um ein geschirmtes
Magnetsystem. Weitere Erläuterungen zu
Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
9
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 h Länge l t g
GN 50.25-HF-25 25 +0.1/-0.1 M5 8 7 +0.3/-0.1 8.25 9 32 20
GN 50.25-HF-32 32 +0.1/-0.1 M5 8 7 +0.3/-0.1 9 9 64 31
GN 50.25-HF-40 40 +0.2/-0.1 M5 8 8 +0.3/-0.1 8.5 9 100 56
GN 50.25-HF-50 50 +0.2/-0.1 M5 8 10 +0.4/-0.1 8.5 9 175 105
GN 50.25-HF-63 63 +0.3/-0.1 M5 8 14 +0.5/-0.1 8 9 280 228
Edelstahl-Haltemagnete
GN 50.25
Ausführung•
Scheibenform, mit Innengewinde

sind die Haftkräfte geringer als bei Stahl.
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
10
Standard Artikel Hauptabmessungen
Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 d4 d5 h t g
GN 50.4-HF-16 16 +0.1/-0.1 3.5 - 7.5 - 4.5 +0.2/-0.1 - 14 4
GN 50.4-HF-20 20 +0.1/-0.1 4.1 - 10.5 - 6 +0.2/-0.1 - 27 9
GN 50.4-HF-25 25 +0.1/-0.1 5.5 - 12 - 7 +0.3/-0.2 - 36 17
GN 50.4-HF-32 32 +0.1/-0.1 5.5 - 12 - 7 +0.3/-0.1 - 72 27
GN 50.4-HF-40 40 +0.2/-0.1 5.5 - 13.5 - 8 +0.4/-0.1 - 90 52
GN 50.4-HF-50 50 +0.2/-0.1 - 8.5 - 22 10 +0.5/-0.1 8.5 180 84
GN 50.4-HF-63 63 +0.3/-0.1 - 6.5 - 24 14 +0.5/-0.1 12 290 197
GN 50.4-HF-80 80 +0.5/-0.1 - 6.5 - 11.5 18 +0.5/-0.1 15 540 458
GN 50.4-HF-100 100 +0.5/-0.1 - 10.5 - 34 22 +0.5/-0.1 18 680 815
Haltemagnete
GN 50.4
Ausführung•
Scheibenform, mit Bohrung

sen, müssen die Befestigungsschrauben aus einem unmagneti-
schen Werkstoff sein (magnetisch nicht leitfähig).
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
11
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 d4 d5 h t g
GN 50.45-HF-20 20 +0.1/-0.1 4.1 - 10 - 6 +0.2/-0.1 - 22 9
GN 50.45-HF-25 25 +0.1/-0.1 5.5 - 11.5 - 7 +0.3/-0.2 - 29 17
GN 50.45-HF-32 32 +0.1/-0.1 5.5 - 11.5 - 7 +0.3/-0.2 - 58 27
GN 50.45-HF-40 40 +0.2/-0.1 5.5 - 11.5 - 8 +0.4/-0.2 - 72 52
GN 50.45-HF-50 50 +0.2/-0.1 - 8.5 - 22 10 +0.5/-0.2 8.5 145 85
GN 50.45-HF-63 63 +0.3/-0.1 - 6.5 - 24 14 +0.5/-0.2 12 230 195
Edelstahl-Haltemagnete
GN 50.45
Ausführung•
Scheibenform, mit Bohrung

vermeiden, haben diese Magnete im Lieferzustand ein Eisenblech
auf der Haftfläche.
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
13
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 h Länge l t min. g
GN 51.2-ND-12 12 M4 8 7 8 6 10 6
GN 51.2-ND-22 22 M4 8 6 5.5 5 50 13
GN 51.2-ND-31 31 M4 8 6 5.5 5 75 22
GN 51.2-ND-43 43 M4 8 6 4.5 5 85 30
GN 51.2-ND-66 66 M5 10 8.5 6.5 8 180 105
GN 51.2-ND-88 88 M8 12 8.5 8.5 11 420 192
Haltemagnete
GN 51.2
Ausführung•
Scheibenform, mit Innengewinde

zient erhöht, so dass hohe seitliche Haftkräfte erzielt werden.
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
14
Standard Artikel Hauptabmessungen Nenn-
haftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 h t1 t2 g
GN 51.5-ND-22 22 M4 6 4.5 0.8 35 9
GN 51.5-ND-31 31 M5 6 4.5 0.8 75 21
GN 51.5-ND-43 43 M4 5.5 4 0.8 85 29
GN 51.5-ND-66 66 M6 8.5 6 1.8 180 100
GN 51.5-ND-88 88 M6 8.5 6 1.8 420 186
Haltemagnete
GN 51.5
Standard Artikel Hauptabmessungen Nenn-
haftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 h l g
GN 51.3-ND-22 22 M 4 6 6.5 50 11
GN 51.3-ND-43 43 M 6 6 15 85 32
GN 51.3-ND-66 66 M 8 8.5 15 180 107
GN 51.3-ND-88 88 M 8 8.5 15 420 193
Haltemagnete
GN 51.3
Ausführung•
Scheibenform, mit Innengewinde, mit Gummiummantelung

bungskoeffizient erhöht, so dass hohe seitliche Haftkräfte erzielt
werden.
Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
15
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 d3 t h g
GN 51.4-ND-22 22 4 8 3.5 6 35 8
GN 51.4-ND-31 31 6 9 3.5 6 75 20
GN 51.4-ND-57 57 8 25.3 3.5 7.5 175 77
GN 51.4-ND-66 66 5.5 25 3.5 8.5 210 100
Haltemagnete
GN 51.4
Ausführung•
Scheibenform, mit Bohrung, mit Gummiummantelung

Eigenschaften gekürzt werden kann.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
17
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d h +0.2/-0.2 k *) g
GN 52.1-AN-6-1 6 20 12 2 5
GN 52.1-AN-8-1 8 20 11 4 8
GN 52.1-AN-10-1 10 20 10 8.5 12
GN 52.1-AN-13-1 13 20 8 12 19
GN 52.1-AN-16-1 16 20 6 20 30
GN 52.1-AN-20-1 20 25 5 40 58
GN 52.1-AN-25-1 25 35 13 60 125
GN 52.1-AN-32-1 32 40 9 160 220
GN 52.1-AN-40-1 40 50 10 240 440
GN 52.1-AN-50-1 50 60 10 400 813
GN 52.1-AN-63-1 63 65 10 660 1306
GN 52.1-AN-6-2 6 10 2 2 2
GN 52.1-AN-8-2 8 12 3 4 5
GN 52.1-AN-10-2 10 16 6 8.5 10
GN 52.1-AN-13-2 13 18 6 12 18
GN 52.1-AN-16-2 16 20 6 20 30
GN 52.1-AN-20-2 20 25 5 40 57
GN 52.1-AN-25-2 25 30 7 60 106
GN 52.1-AN-32-2 32 35 4 160 187
GN 52.1-AN-40-2 40 45 5 240 390
GN 52.1-AN-50-2 50 50 - 400 639
GN 52.1-AN-63-2 63 60 5 660 1175
GN 52.1-ND-4-1 4 20 15 2.5 2
GN 52.1-ND-5-1 5 20 15 4.5 3
GN 52.1-ND-6-1 6 20 15 6 5
GN 52.1-ND-8-1 8 20 15 12 8
GN 52.1-ND-10-1 10 20 15 24 12
GN 52.1-ND-13-1 13 20 15 60 21
GN 52.1-ND-16-1 16 20 15 90 31
GN 52.1-ND-20-1 20 25 18 135 61
GN 52.1-ND-25-1 25 35 27 190 133
GN 52.1-ND-32-1 32 40 32 340 249
GN 52.1-ND-6-2 6 10 5 6 2
GN 52.1-ND-8-2 8 12 7 12 5
GN 52.1-ND-10-2 10 16 11 24 9
GN 52.1-ND-13-2 13 18 13 60 18
GN 52.1-ND-16-2 16 20 15 90 31
GN 52.1-ND-20-2 20 25 18 135 60
GN 52.1-ND-25-2 25 30 22 190 115
GN 52.1-ND-32-2 32 35 27 340 218
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
18
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d h6 h k1 1) k2  2) g
GN 54.1-ND-6 6 20 +0.2/-0.2 10 1.5 10 5
GN 54.1-ND-8 8 20 +0.2/-0.2 10 1.5 22 8
GN 54.1-ND-10 10 20 +0.2/-0.2 8 2 45 12
GN 54.1-ND-13 13 20 +0.2/-0.2 6 2.5 70 20
GN 54.1-ND-16 16 20 +0.2/-0.2 2 3 150 30
GN 54.1-ND-20 20 25 +0.2/-0.2 5 4 280 59
GN 54.1-ND-25 25 35 +0.3/-0.3 7 5 450 132
GN 54.1-ND-32 32 40 +0.3/-0.3 4.5 6 700 246
GN 54.1-SC-6 6 20 +0.2/-0.2 10 1.5 8 5
GN 54.1-SC-8 8 20 +0.2/-0.2 10 1.5 22 8
GN 54.1-SC-10 10 20 +0.2/-0.2 8 2 40 12
GN 54.1-SC-13 13 20 +0.2/-0.2 6 2.5 60 20
GN 54.1-SC-16 16 20 +0.2/-0.2 2 3 125 30
GN 54.1-SC-20 20 25 +0.2/-0.2 5 4 250 60
GN 54.1-SC-25 25 35 +0.3/-0.3 7 5 400 134
GN 54.1-SC-32 32 40 +0.3/-0.3 4.5 6 600 251
Haltemagnete
GN 54.1
Ausführung•
Stabform, glatt

wurde.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
19
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 +0.2/-0.2 d2 h +0.2/-0.2 t min. g
GN 52.2-AN-6 6 M3 20 5 2 4
GN 52.2-AN-8 8 M3 20 5 4 8
GN 52.2-AN-10 10 M4 20 7 8.5 11
GN 52.2-AN-13 13 M4 20 7 12 19
GN 52.2-AN-16 16 M4 20 7 20 30
GN 52.2-AN-20 20 M6 25 7 40 55
GN 52.2-AN-25 25 M6 35 9 60 121
GN 52.2-AN-32 32 M8 40 9 160 212
GN 52.2-AN-40 40 M8 50 9 240 437
GN 52.2-AN-50 50 M10 60 12 400 793
GN 52.2-AN-63 63 M12 65 14 660 1273
GN 52.2-ND-6 6 M3 20 5 6 4
GN 52.2-ND-8 8 M3 20 5 12 8
GN 52.2-ND-10 10 M4 20 7 24 11
GN 52.2-ND-13 13 M4 20 7 60 20
GN 52.2-ND-16 16 M4 20 7 90 30
GN 52.2-ND-20 20 M6 25 7 135 58
GN 52.2-ND-25 25 M6 35 9 190 131
GN 52.2-ND-32 32 M8 40 9 340 243
GN 52.2-ND-40 40 M8 50 9 600 480
GN 52.2-ND-50 50 M10 60 12 900 904
GN 52.2-ND-63 63 M12 65 14 1300 1555
Haltemagnete
GN 52.2
Ausführung•
Stabform, mit Innengewinde

Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten siehe Seite 3ff.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
21
Standard Artikel Hauptabmessungen Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 +0.2/-0.2 d3 h +0.2/-0.2 Länge l g
GN 52.4-AN-6-3-D 6 3 - 20 8 2 5
GN 52.4-AN-8-3-D 8 3 - 20 8 4 8
GN 52.4-AN-10-4-D 10 4 - 20 8 8.5 13
GN 52.4-AN-13-4-D 13 4 - 20 8 12 21
GN 52.4-AN-16-5-D 16 5 - 20 8 20 32
GN 52.4-AN-20-6-D 20 6 - 25 8 40 59
GN 52.4-AN-25-8-D 25 8 - 35 10 60 128
GN 52.4-AN-32-10-D 32 10 - 40 10 160 220
GN 52.4-AN-40-15-D 40 15 - 50 20 240 468
GN 52.4-AN-50-18-D 50 18 - 60 25 400 872
GN 52.4-AN-63-20-D 63 20 - 65 30 660 1371
GN 52.4-AN-6-M3-E 6 - M3 20 7 2 5
GN 52.4-AN-8-M3-E 8 - M3 20 7 4 8
GN 52.4-AN-10-M4-E 10 - M4 20 8 8.5 13
GN 52.4-AN-13-M4-E 13 - M4 20 8 12 21
GN 52.4-AN-16-M4-E 16 - M4 20 10 20 31
GN 52.4-AN-20-M6-E 20 - M6 25 12 40 60
GN 52.4-AN-25-M6-E 25 - M6 35 10 60 125
GN 52.4-AN-32-M8-E 32 - M8 40 15 160 217
GN 52.4-AN-40-M8-E 40 - M8 50 15 240 458
GN 52.4-AN-50-M10-E 50 - M10 60 15 400 855
GN 52.4-AN-63-M12-E 63 - M12 65 20 660 1345
GN 52.4-ND-6-3-D 6 3 - 20 8 6 5
GN 52.4-ND-8-3-D 8 3 - 20 8 12 9
GN 52.4-ND-10-4-D 10 4 - 20 8 24 13
GN 52.4-ND-13-4-D 13 4 - 20 8 60 21
GN 52.4-ND-16-5-D 16 5 - 20 8 90 31
GN 52.4-ND-20-6-D 20 6 - 25 8 135 62
GN 52.4-ND-25-8-D 25 8 - 35 10 190 133
GN 52.4-ND-32-10-D 32 10 - 40 10 340 252
GN 52.4-ND-40-15-D* 40 15 - 50 20 600 -
GN 52.4-ND-50-18-D* 50 18 - 60 25 900 -
GN 52.4-ND-63-20-D* 63 20 - 65 30 1300 -
GN 52.4-ND-6-M3-E 6 - M3 20 7 6 5
GN 52.4-ND-8-M3-E 8 - M3 20 7 12 9
GN 52.4-ND-10-M4-E 10 - M4 20 8 24 14
GN 52.4-ND-13-M4-E 13 - M4 20 8 60 23
GN 52.4-ND-16-M4-E 16 - M4 20 10 90 33
GN 52.4-ND-20-M6-E 20 - M6 25 12 135 62
GN 52.4-ND-25-M6-E 25 - M6 35 10 190 127
GN 52.4-ND-32-M8-E 32 - M8 40 15 340 220
GN 52.4-ND-40-M8-E 40 - M8 50 15 600 461
GN 52.4-ND-50-M10-E 50 - M10 60 15 900 860
GN 52.4-ND-63-M12-E 63 - M12 65 20 1300 1350
* Nicht ab Lager, Mindestbestellmenge erforderlich.
Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
22
Standard Artikel Hauptabmessungen
Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer d1 d2 h t g
GN 52.3-AN-12.5 12.5 M4 16 7 20 15
GN 52.3-AN-17 17 M6 16 5 26 29
GN 52.3-AN-21 21 M6 19 7 40 42
GN 52.3-AN-27 27 M6 25 9 65 89
GN 52.3-AN-35 35 M6 30 9 150 190
Haltemagnete
GN 52.3
Ausführung•
Stabform, mit Innengewinde

lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
23
Standard Artikel Hauptabmessungen
Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer
d1 d2 d3 h s t
g
Nennmaß Istmaß max. Ø Schraubkopf
GN 60-AN-13 13 13 4.2 7 10 2 4.5 7 6
GN 60-AN-19 19 19.1 4.8 8.7 12.7 5.7 6.5 19 23
GN 60-AN-25 25 25.4 4.5 8.5 20 5.6 8 40 71
GN 60-AN-32 32 31.8 7.1 10 25.4 7.9 12.7 66 132
Knopfmagnete
GN 60
Ausführung•
Magnetwerkstoff

Ha
lte
m
ag
ne
te
ELESA und GANTER Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
24
Standard Artikel Hauptabmessungen
Nennhaftkräfte
in N
q
Artikelnummer b1 b2 d
max. Ø Schraubkopf
h m s g
GN 62-AN-22 22 25 7 17 - 8 30 64
GN 62-AN-30 30 20 5 20 - 15 45 69
GN 62-AN-39 39 25.4 4.7 25 - 19 90 151
GN 62-AN-45 45 30 4.7 30 - 23 120 209
GN 62-AN-57 57 44.5 8 35 31.5 27.8 180 498
GN 62-AN-70 70 57 8 41 38 35 320 770
GN 62-AN-79 79 82 9.5 54 43 38.5 470 1570
1 = 57, 70, 79bAusführung
= 22, 30, 39, 451b
2
b